
Contacto

Teléfono 963424004
Correo Electrónico martinez_frabla@gva.es

Dirección Postal

CV 315, KM 10,7
(46113) Moncada España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-031 S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2020 a
las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia Primera del Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias (IVIA)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kd58vP8qCmyXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo al mantenimiento preventivo y correctivo de fontanería y pintura,
albañilería y cerrajería en los edificios, instalaciones, equipos y servicios del IVIA

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50800000 - Servicios varios de reparación y mantenimiento.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
27 Mes(es)

Lugar de ejecución
CENTROS IVIA
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

CTRA. CV315 km.10.7
(46113) MONCADA (VALENCIA) España

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kd58vP8qCmyXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios mantenimiento en Pintura y Fontanería

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES,SL
NIF B12886388
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-031 S I
Fecha de Formalización 18/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios mantenimiento en Albañilería

Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.



Precio de la oferta más baja 16,17 EUR.
Precio de la oferta más alta 20,69 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

NATURAL MEDITERRANEAN ACTIVITIES,SL
NIF B12886388
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-031 S II
Fecha de Formalización 18/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicios mantenimiento en Cerrajería/carpintería metálica

Presupuesto base de licitación
Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 16,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 19,81 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

MANTENIMIENTOS DASAN
NIF B40627986
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20,47 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-031 S III
Fecha de Formalización 18/12/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2020 a las 18:30

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXeZ1duYUzMBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mXeZ1duYUzMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA HORAS GRATUITAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCION TIEMPO RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000006077899 |  2020-485835 | Mon, 28 Dec 2020 12:05:17:624 CET 160915350942889082UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


